
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  116   del  10-12-2018

Oggetto: Erogazione contributi alle Associazioni sportive, sociali e culturali del
territorio

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 17:00, in Firenzuola
nella sede comunale: Adunatasi la Giunta Comunale nei modi e termini di legge, previa
regolare convocazione sono intervenuti:

SCARPELLI CLAUDIO SINDACO P
GUIDARELLI EMANUELE VICE-SINDACO P
BENASSI ALBA ASSESSORE P
MAGARACI GIUSEPPE ASSESSORE A
PASQUINUCCI FRANCESCA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Presiede il SINDACO SCARPELLI CLAUDIO.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ZACCARA GIUSEPPE incaricato della
redazione del presente verbale;

Accertata la legalità del numero degli intervenuti si passa alla trattazione dell’oggetto sopra
riportato.

Soggetta a ratifica N
Comunicazione ai Capigruppo S
Immediatamente eseguibile S

mailto:n.   1


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 125 del 10.12.2018 resa dal Responsabile del Settore
n. 4 –
Dott. Zaccara Giuseppe, di pari oggetto, depositata in atti;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2018 avente ad oggetto
“Variazione finale di bilancio 2018/2020” con la quale è stato deliberato di erogare un
contributo pari ad una somma complessiva di € 35.500,00 alle Associazioni sportive, sociali e
culturali del territorio, quale sostegno all’attività regolarmente svolta per questa comunità;

CONSIDERATO di dover assegnare il suddetto contributo alle diverse Associazioni presenti
sul territorio;

DATO ATTO di dover procedere all’erogazione del contributo alle Associazioni sotto
elencate, nelle entità indicate:

€ 9.000,00 ASD Firenzuola - cap. 1021;1.
€ 9.000,00 Tennis Club Firenzuola - cap. 1021;2.
€ 5.000,00 Scuola di musica “Dario Vettori Liutaio” – cap. 3588;3.
€ 2.000,00 Scuola infanzia “Gesù Buon Pastore”– cap. 1139;4.
€    500,00 “Ass. Cittadini per la difesa del Santerno” – cap. 1215;5.
€    500,00 “Ass. sulla Linea del Fronte” – cap. 1215;6.
€ 1.000,00 Gruppo Archeologico Bruscoli – cap. 1276;7.
€ 3.000,00 Fraternita di Misericordia, di cui € 1.000,00 per le cappelle e € 2.000,008.
per la protezione civile – cap. 331/0
€ 1.000,00 ANPIL – cap 280/0;9.
€    500,00 Ass. Amici degli animali – cap. 1080;10.
€ 1.500,00 Cinema DOP – cap. 1215;11.
€ 1.500,00 Mulieris Voces – cap. 1215;12.
 €   500,00 Ass. Marco Sozzi – cap. 1215;13.
 €   500,00 Artemisia – cap. 1021;14.

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990;

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica,
e quello sulla regolarità contabile resi, rispettivamente, dal Responsabile del Settore
interessato e dalla Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del primo comma dell'art.
49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, che entrano a far
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con votazione unanime e palese;

DELIBERA

DI CONCEDERE i contributi per sostegno attività alle Associazioni sotto elencate e nelle
entità indicate:

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 10-12-2018 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



€ 9.000,00 ASD Firenzuola - cap. 1021;
€ 9.000,00 Tennis Club Firenzuola - cap. 1021;
€ 5.000,00 Scuola di musica “Dario Vettori Liutaio” – cap. 3588;
€ 2.000,00 Scuola infanzia “Gesù Buon Pastore”– cap. 1139;
€    500,00 “Ass. Cittadini per la difesa del Santerno” – cap. 1215;
€    500,00 “Ass. sulla Linea del Fronte” – cap. 1215;
€ 1.000,00 Gruppo Archeologico Bruscoli – cap. 1276;
€ 3.000,00 Fraternita di Misericordia, di cui € 1.000,00 per le cappelle e €
2.000,00 per la protezione civile – cap. 331/0
€ 1.000,00 ANPIL – cap 280/0;
€    500,00 Ass. Amici degli animali – cap. 1080;
€ 1.500,00 Cinema DOP – cap. 1215;
€ 1.500,00 Mulieris Voces – cap. 1215;
€   500,00 Ass. Marco Sozzi – cap. 1215;
€   500,00 Artemisia – cap. 1021;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 comma
3 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i. (“La pubblicazione ai sensi del presente articolo costituisce
condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dispongano concessioni e attribuzioni di
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare al medesimo
beneficiario. La mancata, incompleta o ritardata pubblicazione rilevata d'ufficio dagli organi
di controllo è altresì rilevabile dal destinatario della prevista concessione o attribuzione e da
chiunque altro abbia interesse, anche ai fini del risarcimento del danno da ritardo da parte
dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104”),
nella apposita sezione amministrazione trasparente del sito web del Comune di Firenzuola;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere, con successiva separata ed unanime
votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4°
comma del D.Lgs 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 10-12-2018 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N.267 SULLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:
Erogazione contributi alle Associazioni sportive, sociali e culturali del territorio

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore competente, vista la proposta di deliberazione in
oggetto, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 49 D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 10-12-2018 Il Responsabile del Settore 4
F.to ZACCARA GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime
parere Favorevole di regolarità contabile dell’atto ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 10-12-2018 Il Responsabile del Settore 1
Servizio Finanziario

F.to GRAMIGNI LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 10-12-2018 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto, firmato:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to SCARPELLI CLAUDIO f.to ZACCARA GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatico
del Comune di Firenzuola, in data odierna, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 32 comma 5 della L. 69/2009.
Registro pubblicazione nr. 1139

Firenzuola, 18-12-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ZACCARA GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4 del D.lgs. n.267/2000.

Firenzuola, 10-12-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ZACCARA GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 10-12-2018 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 5


